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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7301/ST-Mengajar/Genap/FH/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : PARDAMEAN HARAHAP, SH, MH
No. Dosen / NIP : 7301 /
NIDN / NIDK : 0329096602
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KP. BABAKAN, RT/RW. 002/006,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW503 Kontrak Dagang 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
2 LAW204 Hukum Tata Negara 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
3 LAW204 Hukum Tata Negara 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835





Nama Mata Kuliah : Hukum Tata Negara Dosen : PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH (7301)

Kode MK dan Kelas : LAW204 CR101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:00 - 14:30 (CR.A 310)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 21 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Sabtu, 23
Mar 2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 17 Pengantar dan
Dasar-Dasar
Hukum Tata
Negara

Tatap Muka Pengantar Tata
Negara

Berjalan
Lancar

Selesai

2/1 Sabtu, 30
Mar 2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 19 Definsi Hukum
Tata Negara

Tatap Muka Konsep Dasar
Hukum Tata
Negara

Berjalan
Lancar

Selesai

3/1 Sabtu, 6 Apr
2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 18 Sumber Hukum
Tata Negara

Tatap Muka Sumber Hukum
Tata Negara

Berjalan
Lancar

Selesai

4/1 Sabtu, 27
Apr 2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 16 Pengantar
Konstitusi

Tatap Muka Demokrasi dan
Konstitusi

Berjalan
lancar

Selesai

5/1 Sabtu, 4 Mei
2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 17 Asas-Asas Dalam
UUD 1945

Tatap Muka Asas-asas dalam
UUD 1945

Berjalan
Lancar

Selesai

6/1 Sabtu, 11
Mei 2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 20 Bentuk-Bentuk
Negara

Tatap Muka Bentuk Negara
dan
Pemerintahan

Berjalan
Lancar

Selesai

7/1 Sabtu, 18
Mei 2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 17 Kewarganegaraan Tatap Muka Sejarah Asasa
Kewargana
Negaraan

Berjalan
Lancar

Selesai

8/1 Sabtu, 8 Jun
2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 19 Hak Asasi
Manusia

Tatap Muka Hak Asasi
Manusia

Berjalan
Lancar

Selesai

9/1 Sabtu, 15
Jun 2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 17 Kedaulatan
Rakyat dan
Pemilu

Tatap Muka PEMILU Berjalan
Lancar

Selesai
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10/1 Sabtu, 22
Jun 2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 13 Sistem Suara
Mayoritas

Tatap Muka Sistim Mayoritas Berjalan
Lancar

Selesai

11/1 Sabtu, 29
Jun 2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 13 Demokrasi dan
Nomokrasi

Tatap Muka Demokrasi dan
Monokrasi

Berjalan
Lancar

Selesai

12/1 Sabtu, 6 Jul
2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 18 Sejarah Sistem
Ketatanegaraan
Indonesia (1)

Tatap Muka Sejarah
Ketatanegaraan
Indonesia

Berjalan
Lancar

Selesai

13/1 Sabtu, 13 Jul
2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 19 Sejarah Sistem
Ketatanegaraan
Indonesia (2)

Tatap Muka Sejarah Sistem
Ketatanegaraan
Indonesia

Berjalan
Lancar

Selesai

14/1 Sabtu, 20 Jul
2024
12:00 -
14:30

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.A
310

Teori 19 Sistem
Ketatanegaraan
Masa Reformasi

Tatap Muka Sistim
Ketatanegaraan
masa Repormasi

Berjalan
Lancar

Selesai



Nama Mata Kuliah : Hukum Tata Negara Dosen : PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH (7301)

Kode MK dan Kelas : LAW204 CR101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:00 - 14:30 (CR.A 310)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 21 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2323
MarMar

3030
MarMar

0606
AprApr

2727
AprApr

0404
MeiMei

1111
MeiMei

1818
MeiMei

0808
JunJun

1515
JunJun

2222
JunJun

2929
JunJun

0606
JulJul

1313
JulJul

2020
JulJul

1. 20200401214 ANDIKA NUGRAHA SANTOSO H H A H H H A H H H A H H H

2. 20200401215 NURAIDA FITRIA S H H S H H A H H A H A H H

3. 20230401307 ZASKIA ANGGUN FITRI
LESTARI

H H A H H H A S A A A A H H

4. 20230401308 SUTOPO H H H H H H H H H A A H H H

5. 20230401310 RAMADANI PUTRI H H H H H H H H I H H H H A

6. 20230401311 RASYA AVIANDRA LESIANGI A A H H H H H H A H A H A H

7. 20230401312 ALIZA YASMIN YUSUF H H H H H H H H H A A H H H

8. 20230401313 CALVIN NOPERIANUS GIAWA H H H H H H H H H A H H H H

9. 20230401314 PUTRI PUSPITASARI H H H H S H H H H H A H H H

10. 20230401315 DELLA NABILLA ULFA HABSARI A H H A H H H H H H H H H H

11. 20230401316 RANDY IRWANSYAH H A A A A A A A A A A A A A

12. 20230401320 RYAN FRANSISCO EDWARD H H H H H H H H H H H H H H

13. 20230401350 YANI PURWANTI H H H H H H H H H H H H H H

14. 20230401351 AYU WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H

15. 20230401354 SEROJA RIZKI AMELIA H H H A A H H H H H H H H H

16. 20230401359 ANITA H H H H H H H H H H H H H H

17. 20230401362 SULTAN REZA ISLAMI H H H H H H H H H H H H H H

18. 20230401363 ALARODE LAHOYA SIMBOLON H H H H H H H H H A H H H H

19. 20230401374 PRADINA AKMAL A H H I I H H H H H H H H H

20. 20230401384 MUHAMMAD AFFAN KASHOGI H H H H H H H H H A A H H H

21. 20230401385 JUSTIN HARYANTO H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Hukum Tata Negara Dosen : PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH (7301)

Kode MK dan Kelas : LAW204 CR101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:00 - 14:30 (CR.A 310)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 21 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH pada tanggal 02-08-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

tugas 15

absensi 25

UTS 30

UAS 30

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
tugastugas absensiabsensi UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

15 %15 % 25 %25 % 30 %30 % 30 %30 %

1. 20200401214 Andika Nugraha Santoso 70,00 78,57 75,00 75,00 75.14   B+

2. 20200401215 Nuraida Fitria 70,00 78,57 77,00 75,00 75.74   B+

3. 20230401307 Zaskia Anggun Fitri Lestari 65,00 57,14 65,00 70,00 64.54   C+

4. 20230401308 Sutopo 70,00 85,71 77,00 80,00 79.03   A-

5. 20230401310 Ramadani Putri 72,00 92,86 76,00 80,00 80.82   A

6. 20230401311 Rasya Aviandra Lesiangi 65,00 64,29 65,00 70,00 66.32   B-

7. 20230401312 Aliza Yasmin Yusuf 70,00 85,71 70,00 73,00 74.83   B+

8. 20230401313 Calvin Noperianus Giawa 72,00 92,86 77,00 78,00 80.52   A

9. 20230401314 Putri Puspitasari 72,00 92,86 77,00 75,00 79.62   A-

10. 20230401315 Della Nabilla Ulfa Habsari 70,00 85,71 80,00 80,00 79.93   A-

11. 20230401316 Randy Irwansyah   7,14     1.79   E

12. 20230401320 Ryan Fransisco Edward 74,00 100 77,00 75,00 81.70   A

13. 20230401350 Yani Purwanti 74,00 100 80,00 85,00 85.60   A

14. 20230401351 Ayu Wulandari 74,00 100 77,00 78,00 82.60   A

15. 20230401354 Seroja Rizki Amelia 70,00 85,71 80,00 85,00 81.43   A

16. 20230401359 Anita 74,00 100 80,00 85,00 85.60   A

17. 20230401362 Sultan Reza Islami 74,00 100 80,00 85,00 85.60   A

18. 20230401363 Alarode Lahoya Simbolon 72,00 92,86 80,00 85,00 83.52   A

19. 20230401374 Pradina Akmal 72,00 92,86 77,00 76,00 79.92   A-

20. 20230401384 Muhammad Affan Kashogi 70,00 85,71 75,00 73,00 76.33   B+
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21. 20230401385 Justin Haryanto 74,00 100 80,00 83,00 85.00   A


